
                                   平成２９年１２月 

地域の皆様 

                                京都市立双ケ丘中学校                                

    校長 林 善和 

「ふれあいトーク双ケ丘中」ご協力のお願い 

初冬の候，双ケ丘中学校区の地域の皆様におかれましては，益々ご健勝のこととお慶び

申し上げます。平素は本校教育にご理解，ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて，本校では，２年生全生徒との「ふれあいトーク」を下記の通り実施しようと計画

しているところです。過去に「ふれあいトーク」を行った学校ではその後，多くの中学生

から「やってよかった」という評価や，「大人の方に聞いてもらえてよかった。これからも

続けてほしい」等の声を寄せてくれました。特に中学生が，地域の大人の方々に見守って

もらっているという実感をもってくれていることが何よりも大きな収穫だったと聞いてい

ます。地域の大人と中学生とが率直に話し合う中で，大人と子どもとが信頼関係を築き，

人と人とが支え合う地域のつながりを広げることができるとともに，「地域の子どもは地域

で育てる」機運がますます高まれば何よりもうれしく存じます。子どもたちの顔が見える

出会いの場に多くの地域の方にご参加いただき，子どもたちにも地域の大人の思いが届け

ばと思います。 

つきましては，地域の皆様におかれましては，大変ご多用中のこととは存じますが，「ふ

れあいトーク双ケ丘中」の趣旨をご理解いただきご参加いただければ大変ありがたく存じ

ます。何とぞよろしくお願い申し上げます。 

 ご参加いただける方は，本校の上田教頭（℡075 463-8165）までご連絡いただくか，裏

面のＦＡＸ送信票でお知らせください。準備の都合上，平成３０年１月１０日（水）まで

にお願いいたします。ご参加いただける方は，お手数をおかけしますが上履きをご持参く

ださい。また，駐車スペースがございませんので自家用車でのご来校はご遠慮願います。 

 

記 

日  時   平成３０年１月２４日(水)  

１４時２０分～１５時１０分（受付１４時１０分～） 

※なお，１３時３０分～１４時１０分は２年生が職場体験学習で経験 

したことや感じたことをポスター発表いたします。ご覧いただけれ

ば幸いです。 

場  所   双ケ丘中学校体育館 

参加者   双ケ丘中学校生徒 ２年生（１４０名） 

         地域の方・チャレンジ体験でご協力いただいた事業所の方 

保護者の方・（大学生） 

  
話し合いのテーマ 

     ・「働くということ（仕事のやりがいや苦労話，職場体験学習（チャレンジ体験）
を通して感じたこと）」 

・「いま中学生として思うこと」 



ＦＡＸ送信票 

 

 双ケ丘中学校宛（ＦＡＸ ４６３－８１６６） 

 

 

 

  

１１月月２２４４日日（（水水））実実施施のの  

「「ふふれれああいいトトーークク双双ケケ丘丘中中」」  

にに参参加加ししまますす。。  
 

平成  年   月   日 

 

お名前（               ） 

学区 （            ）学区 

ご連絡先（             ） 

 
※平成３０年１月１０日（水）までに送信してください。  

                                             


